

# EU-Nytt

NYTT FRÅN EU OCH INTERNATIONELLA ORGANISATIONER

1 februari 2024

**Senaste nytt om regelverk och annat från EU och internationella organisationer rörande finanssektorn. Mejlet kommer varannan torsdag.**

## Brott

### **Europeiska unionens råd: Överenskommelse om penningtvättsåtgärder**

Rådet, EU-kommissionen och EU-parlamentet är nu eniga om AML-paketet (AMLR, AMLD och AMLAR) bortsett från vissa aspekter, som platsen för den nya EU-myndigheten AMLA. Det som återstår är att överenskommelsen ska beslutas av parlamentet och rådet, samt att kommissionen konsoliderar texterna innan de kan offentliggöras i Official Journal. Offentliggörandet beräknas ske i september eller oktober.

[Bekämpning av penningtvätt: rådet och parlamentet överens om skärpta regler - Consilium \(europa.eu\)](#)

## Fonder

### **Esma: Ökade risker, enligt rapport om den europeiska AIF-marknaden**

Europeiska värdepappers- och marknadsmyndigheten (Esma) intensifierar sin övervakning av EU:s alternativa investeringsfonder (AIF:er) då de ser potentiella risker i fonder som är exponerade för skuldsättnings- och likviditetsobalans, särskilt gällande investeringar i fastigheter. Detta framgår av den årsrapport för marknaden 2023 som just publicerats, och i en artikel som belyser potentiella risker.

[ESMA50-524821-3095 EU Alternative Investment Funds 2023 \(europa.eu\)](#)

[ESMA60-1389274163-2572 TRV article - Assessing risks posed by leveraged AIFs in the EU \(europa.eu\)](#)

## Hållbarhet

### **ECB: Intensifierar klimatarbetet med fokus på grön omställning**

ECB har beslutat att utöka sitt arbete med klimatförändringar och identifierar tre fokusområden som kommer att vägleda verksamheten under 2024 och 2025, nämligen övergången till en grön ekonomi, klimatförändringarnas ökade fysiska påverkan samt de risker som härrör från naturförlust och naturförstörelse.

[ECB steps up climate work with focus on green transition, climate and nature-related risks \(europa.eu\)](#)

### **EBA: Söker input från banker om klassificeringsmetoder för exponering mot hållbarhetsrisker**

EBA gör en branschundersökning för att få input från banker om deras metoder för att klassificera exponeringar mot miljö-, sociala och styrningsrisker (ESG) samt om tillgängligheten av ESG-data.

[The EBA seeks inputs from credit institutions on the classification methodologies for exposures to ESG risks](#)

### **EBA: Konsultation om guidelines för hantering av hållbarhetsrisker**

EBA har publicerat en konsultation om ett utkast till guidelines för bankers hantering av ESG-risker. Uppdraget att utfärda sådana guidelines bygger på nya befogenheter som kommer att ges inom ramen för det så kallade Bankpaketet. Konsultationen kan besvaras senast den 18 april 2024.

[Consultation on draft Guidelines on the management of ESG risks | European Banking Authority \(europa.eu\)](#)

### **ECB: Därför är omställningsplanering viktigt för banker**

En felaktig anpassningen till EU:s väg för klimatomställning kan leda till väsentliga ekonomiska, juridiska och anseende risker för banker, skriver Frank Elderson, ledamot av ECB:s direktion och vice ordförande i tillsynsstyrelsen för ECB.

[“Failing to plan is planning to fail” – why transition planning is essential for banks \(europa.eu\)](#)

### **Efrag: Standarder för hållbarhetsrapportering för små och medelstora företag**

Den europeiska rådgivande gruppen för rapportering, Efrag, har publicerat utkast till två standarder för hållbarhetsrapportering för små och medelstora företag (SME). Efrag efterfrågar synpunkter på båda utkasten senast den 21 maj 2024.

[News - EFRAG](#)

### **EIB och NIB: H2 Green Steel får projektfinansiering på 371 miljoner euro**

Europeiska Investeringsbanken (EIB) och Nordiska Investeringsbanken (EIB) ger projektfinansiering om 371 miljoner euro till H2 Green Steel, för tillverkning av stål med 95 procent lägre koldioxidutsläpp, i företagets anläggning i Boden.

[Sweden: EIB and NIB to provide €371 million with InvestEU backing for H2 Green Steel](#)

## **Redovisning**

### **EFRAG: Uppdaterad tidplan för godkännande av IFRS inom EU**

European Financial Reporting Advisory Group (EFRAG) publicerade den 12 januari en uppdaterad tidplan för EU:s godkännande av olika standarder (IFRS) och uttalanden. Dessa godkännanden krävs innan standarder och uttalanden blir gällande inom EU.

[Endorsement - EFRAG](#)

## **Sanktioner**

### **Europeiska unionens råd: Förlänger de ekonomiska sanktionerna mot Ryssland**

Rådet har förlängt sina sanktioner, så kallade restriktiva åtgärder, till och med den 31 juli 2024.

[Rysslands anfallskrig mot Ukraina: rådet förlänger de ekonomiska sanktionerna med ytterligare sex månader](#)

### **Europeiska unionens råd: Inrättar särskild sanktionsram angående Hamas och Palestina**

Rådet har inrättat en särskild ram med restriktiva åtgärder som kommer att göra det möjligt för EU att utkräva ansvar av alla personer och enheter som stöder, underlättar eller möjliggör våldshandlingar från Hamas och Palestinska islamiska jihad.

[Hamas och Palestinska islamiska jihad: särskild sanktionsram, för upp sex personer på förteckningen](#)

## Tillsyn

### **ESRB: Förbättrar sitt ramverk för makrotillsyn**

Europeiska systemrisknämnden (ESRB) har utvecklat sitt ramverk för makrotillsyn som används för att jämföra systemrisker, makrotillsyn och motståndskraft på landsnivå. Syftet har varit att bedöma medlemsländernas makrotillsyn som antingen stram, neutral eller lätt, och på så sätt ge en överblick över, och jämförelse mellan, länders makrotillsynspolitik. Nu har ESRB publicerat en rapport som beskriver förbättringar av ramverket.

[ESRB improves its macroprudential stance framework \(europa.eu\)](https://www.esrb.europa.eu/en/press/pr/2018/0113)

## Övrigt

### **EU-kommissionen: Nya verktyg ska stärka EU:s ekonomiska säkerhet**

Kommissionen har lagt fram flera förslag för att stärka EU:s ekonomiska säkerhet, med beaktande av växande geopolitiska spänningar och långtgående tekniskiften. Åtgärderna gäller bland annat tuffare granskning av utländska investeringar i EU samt export av varor som kan användas för både civila och militära ändamål.

[Nya verktyg ska stärka EU:s ekonomiska säkerhet - Europeiska kommissionen \(europa.eu\)](https://ec.europa.eu/press/pr/2018/0113)

### **Europeiska unionens råd: Enighet om lagstiftningspaket om börsnoteringar**

Rådet och parlamentet har preliminärt kommit överens om ett lagstiftningspaket om börsnotering. Paketet ska göra EU:s kapitalmarknader mer attraktiva och göra det lättare för företag, inklusive små och medelstora företag, att noteras på EU:s börser.

[Börsnoteringar på EU:s börser: rådet och parlamentet enas om ny rättsakt - Consilium \(europa.eu\)](https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2018/01/13-eu-agrees-on-new-regulation-on-public-offerings/)

### **ESMA: Risker med alternativa investeringsfonder**

ESMA har publicerat en rapport om EU:s marknad för alternativa investeringsfonder (AIF) och en artikel om riskerna med belånade AIF:er i EU. ESMA bekräftade de risker som fastighetsfonder utgör i samband med minskade transaktionsvolymerna och fallande priser i flera jurisdiktioner.

[ESMA steps up its monitoring of EU alternative investment funds and sees potential risks in funds](https://www.esma.europa.eu/press/pr/2018/0113)